
 
 

 
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal Catarinense – Câmpus Camboriú 

 
PORTARIA Nº 123/GDG/IFC-CAM/2015, DE 14 DE ABRIL DE 2015 

 
O Diretor-Geral do Instituto Federal Catarinense – Câmpus Camboriú, no uso das suas 

atribuições legais, resolve: 
 
Art. 1º Designar os servidores MARCOS ALEXANDRE HEINIG, ocupante do cargo 

de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 3277873, ANTÔNIO JOSÉ 
PEREIRA, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matricula nº 
3159543, ADRIANO MARTENDAL, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e 
Tecnológico,  Matrícula nº 2771288,  JOSÉ DANIEL CAZALE, ocupante do cargo de professor do 
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matricula nº 2169761, ALEXANDRE FERNANDES 
COIMBRA, ocupante do cargo de Engenheiro Civil, Matrícula nº 2037041, MICHELA 
CANCILLIER, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório, Matrícula nº 1924646, para, sobre a 
presidência do primeiro, constituírem a Comissão responsável para realizar o diagnóstico e  
caracterização do Câmpus, apresentar um conjunto de propostas e regras orientadoras, com o 
objetivo de facilitar as tomadas de decisões quanto     ao uso futuro das áreas do Instituto Federal 
Catarinense – Câmpus Camboriú.  

 
Art. 2º A comissão terá o prazo de 06 (seis) meses, para apresentação dos resultados. 
 
Art. 2 Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 
 
 

ROGÉRIO LUÍS KERBER 
       Diretor-Geral  

 
 


